## Sermo. III.

talis est xpianorum recurrere ad demones p sanitate habenda. vel inuentione eius quod perdidisti. nec valet excusatio dicentium. Non habemus hunc medicos nec apothecarios. pmittamur mori filium meum patienter etc. Falsum est. quod xpus medicus magnus ubique est. ad ipsum ergo recurrendum est. quod salute nois sui curat omnem infirmitatem. Quia infidelitas est totius corporis. quoniam illi de matrimonio et alij faciunt luxuriam. Et sic infidelitas clauis est. quia quoniam vir curat de vtroque altero. vel de alia muliere. fide pmissa uxori fragit. et e converso. De illis qui non sunt de matrimonio. quod luxuria sit infidelitas pbat sic. Nam ille qui imaginem christi crucifixi vel virginis marie peccerit in latrinam est infidelis et perditus. Non nulla imago est magis propria imago dei quam homo. Auertat. Ad imaginem dei factus est homo secundum Beatus Augustinus. Hec sol nec luna nec alij stellarum habent imaginem dei. Quoniam ergo tu factus luxuria. periculis imaginem dei in latrinam luxurie. Dicat ergo istos qui dicunt simpliciter fornicatores non esse peccatum. De luxuriosis autem dicit. Generatio enim perversa est et infideles filij. Deuter. xxxij. Ergo cum venerit ille. arguet mundum de peccato. scilicet infidelitate. Talis ergo viuamus ut ista tria peccata deo det nobis tres virtutes eis oppositas. scilicet sollicitudinem diligentiam spirituale. scilicet crudelitatem dilectionem. primalem. et infidelitatem credentiam cordiale hic per gratiam.

De eadem dominica tertia post octavas pasche.

Sermo quartus de epistola.

## Verbum potest sal

uare aias vras. Iac. j. Istud verbum dat mihi motum predicandi de effectu verbi dei in saluationem aiarum. Materia erit bona et utilis. sed primo salutem virgo Maria etc. Istud verbum indiget breui declaratione per introductionem materie. Pro quo sciendum. quod in sacra scriptura verbum dei accipitur dupliciter. quod inuenitur verbum dei primo proprium et eternale. Secundo inuenitur verbum dei commune et temporale. Quantum ad primum illud verbum est filius dei. non est verbum transitorium. vel meum verbum vel tuum. quod non durat nisi quod diu sit. sed verbum dei est eternum et durabile sine principio et sine fine. Unde b. Tho. multipliciter ponit deum inter verbum diuinum et nostrum verbum. Verbum enim diuinum ut dicitur in de potentia. q. ix. arti. v. est tamen unum perfectum. et ideo quod essentia diuina. ideo est filius. Non autem nostrum quod est multiplex imperfectum et accidens. Item de potentia. q. viij. arti. j. in corpore articuli dicit. quod verbum nostrum non permanet in intellectu nostro nisi durante actu intelligendi. sed clauis est quod ver-

bum diuinum non est transitorium nec temporale. sed eternum. Dicat de illo magno alphanone. scilicet sacerdote saraceno. qui petijt a magistro Vincencio quomodo potest fieri quod deus habeat filium. Cui respondit magister vicentius. Tu credis quod deus sit eternus. Respondit quod sic. Et credis quod sit mutus vel loquax. Respondit quod non credebat ipsum mutum esse sed loquax. Et magister. Et illud verbum dicitur filius dei. De quo verbo Iohannes. j. In principio. scilicet mundi. erat verbum. et verbum erat apud deum. scilicet personam. quod pater non est suus verbum. sed distinguuntur personaliter. Et deus erat verbum. Si thema intelligit de isto verbo. certum est quod potest saluare aias nostras. scilicet causaliter et principaliter. quod ipse causa totalis et principalis est nostre saluationis. Ideo dixit angelus Ioseph sponso virginis Marie. postquam virgo concepit filium dei. vocabis nomen eius Iesum. scilicet saluatore. Ipse enim saluum faciet populum suum. scilicet credentes et obediētes. a peccatis eorum. Mat. j. Si de isto verbo volumus loqui clarum est thema. Dico secundo quod inuenitur in sacra scriptura verbum dei commune et temporale. quod habuit principium. et istud est verbum sacre scripture tam in veteri quam in nouo testamento. et verbum predicationis. sed quare sacra scriptura dicitur verbum dei. et non prophetarum vel euangelistarum. aut apostolorum vel predicatorum. Et dico hic quod proprium dicitur verbum dei quod predicatorum dei. Ratio. quod si organum. cythara. squala vel fistula facit bonum sonum et gratum audientibus. ille sonus cuius erit. organi vel fistule. nunquid organiste vel fistulatores. certum est quod sic. quod ipse mouet organum etc. Ideo deus est bonus fistulatores prophetarum apostolorum euangelistarum et predicatorum sunt organa vel fistule. et simpliciter sunt instrumenta. sed deus est ita bonus magister. quod cum malo instrumento facit bonum sonum. Non enim vos estis qui loquimini. sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. Mat. x. Ista est ratio quare verba sacre scripture dicuntur verba dei. Unde dicit scriptura. Cum accepissetis a nobis verbum audistis dei. accepistis illud non ut verbum hominum sed sicut et verbum dei. j. ad Theof. iij. Istud verbum est commune multis et temporaliter. De isto verbo ego volo tractare thema propositum quia de isto verbo est difficultas quomodo potest saluare aias. Istud verbum quoniam est digne predicatur de uote auditum facit tria.

Primo illuminat in cognitione de rebus spiritualibus.